

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

# REPUBLIKA

Rok X

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 27 CZERWCA 1932 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 176

## Papen u Hindenburga

Echa niefortunnego wywiadu. — Delegacją w Lozannie kierować będzie min. Neurath. — Socjaliści domagają się represji wobec hitlerowców

### Dalsze zaburzenia w Berlinie

Berlin, 26 czerwca.  
(Polska Agencja Telegraficzna).

Przed wyjazdem do Lozanny kanclerz Papen przyjęty był przez Hindenburga poraz drugi.

Powtórna tę audyencję komentuje się jako bezpośrednio związaną z wywiadami, udzielanymi przez Papena korespondentom francuskim w Lozannie.

Kraźną pogłoski, że Papen miał nie wrócić już do Lozanny, przeważała jednak racja, iż w obecnej, niezmiernie doniosłej dla Niemiec chwili, obecność kanclerza w Lozannie jest niezbędna.

W każdym razie, jak słychać, w dalszych obradach lozańskich odnośny kierunek dla linii wytyczonej delegacji niemieckiej nadawać będzie nie von Papen, lecz niemiecki minister spraw zagranicznych, von Neurath.

Co do wywiadu, udzielonego przez von Papena korespondentowi „Matina” stwierdzono, iż przedewszystkiem von Papen nie zastrzegł się co do poufności swoich wywołów, a potem — udzielone przez Papena w wywiadzie informacje pokrywają się niemal całkowicie z tem, co Papen proponował Herriotowi.

Berlin, 26 czerwca.  
(Polska Agencja Telegraficzna).

W związku z wczorajszym zajęciem przed gmachem „Vorwärtsu” zarząd partii socjal-demokratycznej wystosował do Hindenburga pismo, w którym wyraża przekonanie, iż napad szturmowców hitlerowskich był zgóry uplanowany, a poprzedziła go kampania prasy hitlerowskiej.

W liście swym zarząd partii socjal-demokratycznej zwraca się o zastosowanie wobec hitlerowców represji, zapowiadanych w swoim czasie.

Jednocześnie skierowano kopję listu wspomnianego do ministra spraw wewnętrznych, von Gayla, z zaznaczeniem, iż zarząd partii skieruje do ministra delegację, która osobiście przedłoży von Gaylowi cały szereg skarg na postępowania bojówek hitlerowskich.

Berlin, 26 czerwca.

W nocy z soboty na niedzielę zaburzenia w Berlinie nie przybrały groźniejszego charakteru.

W różnych punktach miasta dochodziło do starć między hitlerowcami, socjal-demokratami i komunistami. W starciach tych odniosło rany kilkanaście osób. Policja parokrotnie interwenjowała, aresztując około stu ludzi.

Na prowincji, głównie w zagłębiu Ruhr, dochodziło parokrotnie do starć, przyczem w szeregu wypadków dokonywano wymiany strzałów, zwłaszcza w

bojkach między hitlerowcami a komunistami.

Postrzelony przed paru dniami „stahlhelmowiec” zmarł w szpitalu.

W Lipsku komuniści usiłowali wznieść

na ulicach barykady, czemu policja przez szkodziła.

Berlin, 26 czerwca.  
(Polska Agencja Telegraficzna).

W Gliwicach odbył się zjazd organi-

### Sensacyjny plan uzdrowienia Europy przy pomocy wspólnej kasy wszystkich państw

GENEWA, (PAT.), 26 czerwca.

„Journal des Nations” donosi, że jeden z najwybitniejszych fachowców, specjalista od spraw finansowych, funkcjonariusz Ligi Narodów, opracował nowy plan uzdrowienia gospodarczego Europy.

Plan ten dotyczy utworzenia wspólnej kasy wszystkich państw europejskich.

Zasoby kasy byłyby zaślane w części przez resztę - netto odszkodowań niemieckich, płatnych w miarę poprawy sytuacji Rzeszy, w części zaś przez wpłaty innych państw z pływem z nadwyżek budżetowych.

Państwa, potrzebujące pomocy, uzyskiwałyby z tej kasy kredyt. Kierownictwo i nadzór nad wspomnianą kasą spoczywałby w rękach międzynarodowego komitetu, utworzonego przez Ligę Narodów.

Plan ten był już badany przez głównych ministrów spraw zagranicznych i będzie oddany pod obrady konferencji lozańskiej.

### Narady mniejszych państw poświęcone problemom rozbrojenia

Genewa, 26 czerwca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

„Journal de Geneve” donosi, że od paru dni u delegata hiszpańskiego, Madariagi, odbywają się narady przedstawicieli mniejszych państw, jak Hiszpanji, Danji, Szwecji, Szwajcarii, Norwegii, Holandji, Belgji i Czechosłowacji, poświęcone badaniu problemu rozbrojenia, celem ustalenia wspólnych tez.

Osiągnięto już w toku tych obrad, jakoby, wspólny pogląd na sprawę rozbrojenia jakościowego, kontroli i produkcji broni.

Rozmowy te sfinalizowane zostaną w końcu tygodnia, wobec czego obrady komisji głównej będą mogły się rozpocząć już około 7 lipca, zaś w końcu p. m. mogłoby nastąpić odroczenie konferencji do listopada już w warunkach, któreby świadczyły o powodzeniu narad.

zacji „Stahlhelmu” z terenu niemieckiej części Górnego Śląska. Podczas zjazdu dokonano zaprzysiężenia nowych członków organizacji, następnie zaś odbyły się demonstracje z racji 10-jej rocznicy podziału Śląska.

### Odroczenie konferencji lozańskiej?

Berlin, 26 czerwca.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Gabinet Rzeszy zaproponował posunięcia delegacji niemieckiej dokonane na terenie Lozanny.

Kanclerz von Papen ma po powrocie do Lozanny przedłożyć Herriotowi nowe propozycje w kwestii współpracy gospodarczej francusko - niemieckiej.

W Berlinie przewiduje się, iż konferencja lońska zostanie w ciągu najbliższych dni przerwana i odroczone na czas dłuższy.

### Rola hr. Gravinga

w świetle prasy zagranicznej

Genewa, 26 czerwca.

(Polska Agencja Telegraficzna).

„Journal des Nations” omawia stanowisko wysokiego komisarza Ligi Narodów w Gdańsku w związku z wizytą floty niemieckiej w tym porcie.

Dziennik wyraża wątpliwość, czy Wysoki Komisarz Ligi uczynił w rzeczy wistości wszystko, aby nie dopuścić do wizyty floty niemieckiej w Gdańsku, zwał sobie bowiem zapewne sprawę z tego, iż wizyta owa może być powodem do wzburzenia poważnego niepokojenia wśród mocarstw europejskich.

## Co mówi Hausner o swoim locie?

Pierwszy artykuł dzielnego lotnika. — Wskutek defektu zmniejszył się zapas benzyny

### Czułem się jak człowiek, skazany na śmierć...

Paryż, 26 czerwca.

„Le Journal” przynosi pierwszy artykuł Hausnera, nadany jako kablogram z Miami, gdzie przebywa Hausner obecnie.

W artykule tym lotnik opisuje szczegółowo początek swej podróży, zdolność nośną aparatu, sprzyjające warunki atmosferyczne, doskonałe działanie

silnika, wskazując dalej, jak po raz pierwszy zauważył defekt, wskutek którego zapasy benzyny zmalały tak dalece, iż po dokonaniu śpiesznych obliczeń doszedł do wniosku, iż wystarczy mu zaledwie na przebycie drogi do zachodnich wybrzeży Irlandji.

Następnie — jak opowiada lotnik — skonstatował, iż przeciekają również

inne przewody, wskutek czego zapasy benzyny zaczęły zmniejszać się z przerażającą szybkością. Gdy wyrzucił ostatecznie pustą blaszankę po benzynie znajdował się w odległości 4.000 kilometrów od Nowego Jorku i stracił zupełnie nadzieję na dolecenie do wybrzeży Irlandji. Tak samo nie mógł już marzyć o powrocie, gdyż w żadnym wypadku nie starczyłoby mu benzyny.

Jak opisuje lotnik — przechodził wrażenia takie, jakie przeżywa najprawdopodobniej człowiek, skazany na śmierć, zdający sobie doskonale sprawę, iż koniec zbliża się nieubłagalnie coraz bardziej, i że brak jest absolutnie jakichkolwiek widoków na uratowanie się od śmierci.

Lotnik znajdował się wówczas na wysokości 3.000 metrów, wysoko ponad chmurami, nie widząc nawet powierzchni oceanu.

Na tem kończy się pierwszy artykuł Hausnera.

### Straszna śmierć w płonącym samochodzie

Paryż, 26 czerwca.

(t) Na granicy francusko-belgijskiej miała miejsce straszna katastrofa samochodowa. Jadący z wielką szybkością samochód osobowy wpadł na drzewo.

Zbiornik z benzyną eksplodował i wóz stanął w płomieniach.

Dwie osoby zdołały w porę wyskoczyć a dwaj inni pasażerowie ponieśli śmierć w ogniu.

### Nie będzie amnestji w Niemczech dla przestępstw politycznych

Berlin, 26 czerwca.

(t) Rada państwa wypowie się stanowczo przeciwko ogłoszeniu amnestji dla przestępców politycznych. W razie ogłoszenia takiej amnestji, wszyscy urzędnicy państwowi którzy zostali zwolnieni ze służby państwowej za przestępstwa polityczne, musieliby otrzymać z powro-

tem swe stanowiska, lub też wysokie odszkodowanie.

Rada stanu obliczyła, że odszkodowania te doszłyby do sumy 10 milionów marek, co przy obecnym kryzysie mogłoby spowodować niepożądane skutki dla całości gospodarstwa narodowego.



DŹWIĘKOWY KINOTEATR "CAPITOL"

Dziś premiera!

Piękny i melodyjny film, pełen werwy i humoru, osnuty na tle beztróskkich zabaw i ucieśnych miłostek paryskiej studenterji p. t.

"CZARUJĄCY CHŁOPIEC"

W rolach głównych: Henri Garat, Meg Lemonier

Nadprogram dźwiękowy dodatek Kreskowy oraz aktualności z Kraju

Początek w dni powszednie o 5-ej w soboty i niedziele o 2.30. — Bilety ulgowe ważne bez ograniczeń! Sala mechanicznie wentylowana i chłodzona!

Kongres eucharystyczny w Radomiu rozpoczął się w dniu wczorajszym. — Olbrzymi napływ wiernych. — Uroczystości trwać będą dwa dni

Radom, 26 czerwca. Pod protektorem Ich Eminencji Księży Kardynałów D-ra Aleksandra Kakowskiego, D-ra Augusta Hlonda i J.E. ks. Arcybiskupa D-ra Franciszka Marmaggi'ego, nuncjusza apostolskiego zwołany został przez J.E. ks. Włodzimierza Jasińskiego, biskupa Sandomierskiego w dniach 17, 28 i 29 b.m. 1szy Kongres eucharystyczny Djecezji Sandomierskiej w Radomiu. Uroczystości Kongresowe rozpoczęły się już w niedzielę, powitaniem J.E. ks. Biskupa Ordynariusza na Pl. 3-go Maja. Teżoż dnia o godz. 1-iej odbyło się w Hali Kongresowej przedstawienie religijne Calderona. "Tajemnice Mszy świętej". Prócz tego zwiedzenie przez cały dzień wystawy kościelnej. W poniedziałek, dnia 27, b.m., po powitaniu dostojników i książy Kościoła, usłyszmy o g. 15.30 dzwony wszystkich kościołów radomskich, zwołujące na Kongres. O godz. 16, nabożeństwo na otwarcie Kongresu, a o godz. 17, uroczyste otwarcie Kongresu w hali przy ul. Żelaznej. We wtorek, dnia 28 b.m. nabożeństwa we wszystkich Kościołach i spowiedź święta we wszystkich kościołach przez cały dzień, a także w czasie adoracji nocnej Komunia Święta co pół godziny. W 3-cim dniu kongresu w środę, 29 b.m. odbędzie się uroczysta procesja z Najświętszym Sakramentem, prowadzona przez J. E. ks. d-ra Wincentego Tymienieckiego, biskupa łódzkiego. Procesja przejdzie ulicami: Sienkiewicza, Ogrodową, Żelazną, 1-go Maja, Żeromskiego,

Plac 3-go Maja, Małczewskiego, Plac Jagielloński, gdzie odbędzie się nabożeństwo. Wzdłuż ulic, które będą przechodziła procesja ustawiony będzie kordon ochronny. W czasie kongresu urzędować będą następujące sekcje: Kapłańska, inteligencji, misyjna, stowarzyszeń chrześcijańsko - społecznych, mężczyzn katolickich, kobiet katolickich, młodzieży szkół powszechnych, krucjaty eucharystycznej, młodzieży pozaszkolnej. Uczestnicy kongresu powinni się zapatrywać w karty uczestnictwa, zgłaszając się do biur na dworcu kolejowym i autobusowym, oraz biur przy ulicach Focha nr. 2, Trauguta nr. 57, Sienkiewicza nr. 13, tel. 13-45 i 13-46. z Podczas kongresu, komitet wykonawczy organizuje wielki koncert religijny, który odbędzie się w hali kongresowej z udziałem znanego artysty-muzyka p. F. Nowowiejskiego. Komitet kongresowy porozumiał się z dyrektorem polskiego radja p. Chamecem w sprawie wygłoszenia odczytu o kongresie przez radjo.

Za zgodą dyrekcji polskiego radja, w trzecim dniu kongresu, dn. 29 b.m. o godzinie 11 min. 5 wygłoszony będzie odczyt przez radjo na temat: „Pierwszy kongres eucharystyczny djecezji sandomierskiej i jego znaczenie. Odczyt transmitowany będzie przez wszystkie rozgłoszenie polskiego radja”. Wszelkie komisje wypełniły swoją pracę należycie. Komisja mieszkaniowa przygotowała dla przeszło 20.000 uczestników zbiorowe noclegi, oraz ma do dyspozycji, około 800 łóżek. Komisja sanitarna stale czuwać będzie, przygotowując już główny namiot koło kościoła Mariackiego, gdzie dyżurować będą stale lekarze i siostry miłosierdzia. Komisja żywnościowa przygotowała odpowiednio zapasy i wydawać będzie herbatę, w cenie 5 gr. za kubek oraz chleb. Komisja dekoracyjna dokonała już gruntownej dekoracji gmachów urzędowych i domów, pięknie zdobionych girlandami i wieńcami oraz chorągiewkami o barwach narodowych i papieskich. U wylotów ulic ustawiono bramy tryumfal-

ne. Balkony i okna toną w zieleni i powodzi światła. Na domach powiewają sztandary biało-czerwone i biało-żółte. Nad parafją N.M.P. płonie światła kami olbrzymich rozmiarów krzyż. Wygląd miasta imponujący, dotychczas niewidziany. Nabożeństwa we wszystkich kościołach w dzień i w nocy odprawiać będą: J. E. ks. Arcyb. J. Teodorowicz, ks. biskup dr. W. Tymieniecki, ks. biskup dr. K. Tomczak, ks. biskup M. Fulman, ks. biskup St. Łukomski i ks. biskup K. Radziński.

Zjazd inwalidów wojennych rozpoczął się w Warszawie

Warszawa, 26 czerwca. (Polska Agencja Telegraficzna). Dzisiaj rozpoczęły się w Warszawie obrady dziesiątego ogólnego zjazdu delegatów Związku Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej.

W zjeździe wzięło udział 1.200 uczestników, reprezentujących około 800 ognisk związkowych. Po nabożeństwie w kościele św. Jana uczestnicy zjazdu udali się w pochodzie na Plac Marszałka Piłsudskiego, gdzie złożono wieńce na mogile Nieznanego Żołnierza. Następnie rozpoczęły się obrady zjazdu w sali Towarzystwa Łyżwiarskiego. Na zjazd przybyli: gen. Kollontaj - Srzednicki i inni przedstawiciele władz państwowych, wojskowych i cywilnych naczelnik wydziału w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej, naczelnik wydziału w Ministerstwie Skarbu, p. Jankowski i t. d.

Marsz. Piłsudski wrócił do Warszawy

Warszawa, 26 czerwca. (Polska Agencja Telegraficzna) Dziś rano powrócił do Warszawy Marszałek Józef Piłsudski.

UWAGA!

„Express Ilustrowany” i „Republika” do nabycia w INOWŁODZU w sklepie Lewenberga w TEOFILOWIE na kolonjach i letniskach 40-1 obok Inowłódza.

Święto bractw kurkowych w Katowicach pod honorowym protektorem Prezydenta Rzplitej

Katowice, 27 czerwca. Dzień wczorajszy minął w Katowicach pod znakiem święta bractw kurkowych. Honorowy protektorat nad świętem objął Prezydent Rzplitej. W ciągu soboty przybyły do Katowic delegacje ze wszystkich prawie miast polskich. Z Warszawy przybył zarząd główny zjednoczenia bractw kurkowych w osobach dr. Głowackiego, Stanisława Maciejewskiego, Radomskiego, Grzybowskiiego i Jankowiaka. Przybyli członkowie zarządu złożyli wizytę miejscowym członkom komitetu honorowego. Właściwie uroczystości roz-

poczęły się w niedzielę rano o g. 8 zbiórka w sali powstańców. O g. 8.15 nastąpił wymarsz przedstawicieli władz, króla kurkowego i reprezentantów. O g. 8.30 odbyło się zebranie na ratuszu poczem nastąpiło nabożeństwo w kościele katedralnym. O g. 11,16 ulicami miasta przeciągnął pochód, który skierował się ku pomnikowi Nieznanego Powstańca, gdzie zarząd zjednoczenia złożył wieńiec. Zkolei odbyła się defilada, akademja w Teatrze Polskim i wspólny obiad w sali powstańców. Po południu odbyły się pierwsze strzelania.

Napad na dom bankowy w Berlinie Bandyci obrabowali kasę pod groźbą rewolwerów

Berlin, 26 czerwca. (t) Wczoraj w biały dzień dokonano śmiałego napadu na dom bankowy „Hans Böning”, położony w centrum miasta, w domu przy Jägerstrasse 45/46, tuż obok Banku Rzeszy. Wkrótce po godz. 10 wtargnęło do lokalu dwóch bandytów. Mieli oni czapki nasunięte głęboko na oczy a jeden z opryszków miał w ręku rewolwer. Bandyci steroryzowali obu urzędników, znajdujących się w banku, poczem zmusili ich do otwarcia kasy, grożąc w przeciwnym razie zamordowaniem.

Jeden z bandytów porwał kilka paczek banknotów i zdeponowane kosztowności, poczem zbiegł. Po chwili wyszedł również drugi bandyta. Napastnicy wsiedli na rowery i odjechali. Dopiero po paru minutach, gdy urzędnicy bankowi ochłonęli z przerażenia, wszczęli alarm, lecz wszelki pościg okazał się bezcelowy. Łupem bandytów padło 2300 marek gotówką i kosztowności wartości 500 marek. Za schwytanie śmiałych bandytów wyznaczono nagrodę pieniężną.

Ani grosza kredytu bez zasięgnięcia informacji w Biurze "WYWIAD KREDYTOWY" Natwieksze w Łodzi Biuro Informacji kredytowych - 1500 własnych korespondentów w kraju i zagranicą NARUTOWICZA Nr 30 tel. 129-30.

POZNAJ SWÓJ LOS ŻYCIA Zamiejscowym próbną analizę-horoskop wysyła bezpłatnie, opracowaną przez słynnego MEDIUM wraz z pouczającą broszurą z której każdy łatwo nauczy się odczytywać sobie lub zainteresowanym wszelkie zwiastowania życiowe każdego człowieka i jego przeznaczenie. Napisać imię, rok i datę urodzenia. Na kosztą przesyłki zł. 1 (znaczkami pocztowymi) załączyć Adres: Marja Bicz, Warszawa, ul. Koszykowa 28, III, 34.







Kongres mniejszości narodowych obradować będzie we Wiedniu

Wiedeń, 26 czerwca. (Polska Agencja Telegraficzna). W dniu 29 czerwca r. b. rozpocznie we Wiedniu swe obrady kongres mniejszości narodowych...

Katastrofa samochodowa w Poznaniu

Poznań, 26 czerwca. (Polska Agencja Telegraficzna). Przy ul. Dąbrowskiego w Poznaniu miał dziś miejsce wypadek samochodowy, który pociągnął szereg ofiar w ludziach.

Mianowicie samochód wpadł na chodnik, w grupę przechodniów. Najpoważniejsze obrażenia odniosła 73-letnia Franckerbergowa, doznając złamania biodra...

Frankenbergowa i Piechowiakównę przewieziono do szpitala.

W środę wyrok w procesie Szklarek

Berlin, 26 czerwca. (t) W dniu wczorajszym zakończyły się przemówienia obrońców w procesie braci Szklarek. W poniedziałek rano skorzystają oskarżeni z przysługującego im „ostatniego słowa”.

Kurjer kominternu aresztowany na Węgrzech

Budapeszt, 26 czerwca. (t) W związku z licznymi aresztowaniami komunistów na Węgrzech, policja budapeszteńska aresztowała wczoraj kurjera kominternu Karola Kisa.

Pokąsany przez psa

Wczoraj w podwórzu domu nr. 22 przy ul. Południowej, został pokąsany przez psa 15-letni Tadeusz Wiśniewski (Piłsudskiego 45), odnosząc ranę kąsaną lewego poduręcia.

Nagły zgon

Wczoraj w godzinach południowych w mieszkaniu własnym przy ul. Żeromskiego 12, podczas spożywania posiłku zasnął nagle 60-letni Mendel Bacharier.

Dyżury aptek

Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: Sukc. Leinwebra (Plac Wolności 2) Sukc. J. Hartmana (Młynarska 1), W. Danieleckiego (Piotrkowska 127) A. Perelmana (Cegielniana 32), J. Cy-mara (Wólczańska 37), Sukc. F. Wójcickiego (Napiórkowskiego 27). (p)

Przerwanie ciąży niekaralne w Czechach Nowy projekt ustawy karnej

Praga, 26 czerwca. (Polska Agencja Telegraficzna). Ministerstwo Sprawiedliwości przedłożyło komisji międzyministerjalnej projekt nowelizacji postanowień karnych w wypadku przerwania ciąży. Projekt przewiduje niekaralność takiego czynu o ile on zostanie przeprowadzony w klinice lub przez lekarza do tego upoważnionego, przy szczegółowo w projekcie wyliczonych danych zdrowotnych, eugenicznych i społecznych.

Wypadek samochodowy Horthy'ego Regent wyszedł bez szwanku

Budapeszt, 26 czerwca. (Polska Agencja Telegraficzna). Regent Horthy uległ dzisiaj wypadkowi samochodowemu, który jednak nie pociągnął większych następstw. Regent Horthy jechał w towarzystwie swego adjutanta samochodem do swej posiadłości w Kenderes.

Złoto z dna morskiego

Paryż, 26 czerwca. (Polska Agencja Telegraficzna). Mimo silnie wzburzonego morza — „Artiglio” mógł przez cały dzień wczorajszy utrzymać się nad zatopionym okrętem „Egypte”.

Motorówka zatonała sześć pasażerów zginęło

Berlin, 26 czerwca. (t) Na jeziorze pod Templinem miała wczoraj miejsce poważna katastrofa. Właściciel wielkich posiadłości Hans Arnin wybrał się wraz z dwoma swymi pracownikami łodzią motorową.

Zagadkowe zniknięcie lekarza berlińskiego

Berlin, 26 czerwca. (t) Przed kilku dniami zaginął w tajemniczy sposób lekarz dr. Erich Mühe. Wszelkie poszukiwania policji celem odnalezienia zaginionego nie dały żadnego rezultatu.

Auto wpadło na publiczność

Paryż, 26 czerwca. (t) W czasie konkursu na najpiękniejsze auto w Bois de Boulogne miał wczoraj miejsce, nieszczęśliwy wypadek. Pierwszą nagrodę otrzymała żona posła wenezuelańskiego Cardenas.

Nieście pomoc najbiedniejszym!

OLLA GUM. Wasze zdrowie, Szczęście i powodzenie życiowe, Duże ofiary materialne zależne są od jakości towaru. Nie każdy dowolnie zachwalałany towar, lecz w ciągu dziesiątków lat w całym świecie wypróbowana jakość zasługuje na Wasze zaufanie. TYLKO „OLLA”

Wyjątkowa Okazja W Pabjanicach angielskiego udziału rutynowana nauczycielka, przyjeżdżająca z Łodzi. Łaskawe zgłoszenia P. D-rowska Szenker ul. Rocha 5 od 2-3

„IRENIT” Duży pokój umeblowany do wynajęcia dla jednej osoby lub małżeństwa. Ewentualnie z utrzymaniem. Ul. Żeromskiego 18 m. 27.

Kupno i sprzedaż KTO POSZUKUJE domu, placu, parceli, majątku, gospodarstwa, zgłasza się do Biura „Polruchi”. Al. Kościuszki Nr. 27, tel. 141-01, 132-01.

ZŁOTO, biżuterię i kwity lombardowe kupuje i płaci najwyższe ceny I. Fijałko, Piotrkowska 7. Z POWODU całkowitej likwidacji działu gramofonowego b. tanio do sprzedania różne gramofony szafkowe, walizkowe w firmie Z. Rawska. Cmentarna nr. 1

Lokale KTO POSZUKUJE mieszkania, lokalu fabrycznego, biurowego, pokoju z klatki schodowej, zgłasza się do jedynego pod wzgl. organizacyjnym w Łodzi biura „Polruchi”. Al. Kościuszki 27, telefon 141-01, 132-01.

UMEBLOWANE 2 pokoje (stolowy sypialnia) z kuchnią, z wszelkimi wygodami, centrum miasta front I piętro odnajmę. Dzwonić 170-71.

POKÓJ frontowy umeblowany. Telefon solidnemu Panu do wynajęcia. Piotrkowska 83, m. 10, front III piętro SŁONECZNY pokój do wynajęcia. ul. Lipowa 25 m. 12.

ODDAM umeblowany pokój frontowy, słoneczny, oddzielne wejście. Wiadomość Al. I. Maja 19-8.

POKÓJ umeblowany dla 1-2 panów do wynajęcia, ul. 11-go Listopada 30, m. 34.

Rozmaite Drobne ogłoszenia w „Republice” są najlepszym i najtańszym środkiem zetknięcia zainteresowanych stron. Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub sublokatora, 2) znaleźć mieszkanie lub pojedynczy pokój, 3) sprzedać nieruchomości lub rzecz, 4) kupić cośkolwiek okazjnie, 5) dostać posadę, 6) wyszukać pracownika — niechaj poda drobne ogłoszenie do „Republiki”

Zagubione dokum. IZRAEL FRANK rocznik 1905, Zachodnia 51, skradziono książeczkę wojskową wydaną w warszawskim PKU w roku 1926 i książeczkę Łódzkiej Kasy Chorych.

ABRAM Henoch Besser zagubił legitymację PUPP oraz odcinek meldunkowy. Zwrócić Ring, Piramowicza 8. ZAGINAŁ kwit kaucyjny, wydany przez Łódzkie Tow. Elektryczne dla Eljasza Zylbermana.

Ogłoszenia Fuchs'a to mur o który oprzeć się może najbardziej zachwiana firma; nie upadnie nigdy, skoro tylko się zwróci o radę reklamową do Akwizycji ogłoszeń FUCHS a Piotrkowska 50. TEL. 121-36